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\.. 2. Władze wojewódzkie, powiatowe (miejskie, dzielni- ruchomego i zaciągania zobowiązań uprawnione j(':;t Prezi­
dium ~arządu Gł'Ównego. 

I 

cowe), koła i kluby mają prawo użytkowania majątku Ligi, 
~godnie z zasadami ustaionymi przez Za rząd Główny. 

3:- Majątek ruchomy zdobyty staraniem członków kół 
i klubów, nie pochodzący z dotacji wyższych władz Ligi, bę­
dzie ~tytkowany wyłącznie przez dane koło lub klub . Prze­

. kazanie tego majątku innym organom Ligi 'może nastąpić je­
dynie na podstawię- uchwały walnego zebrania ·członków da­
nego koła lub klubu. \V razie rozwiązania danego kola lub 
klub)! majątek ten pozostaje . własnością Ligi. . 

4.' Przedmioty majątku trwałego oddanego do dyspozy­
cji ogniwom organizacyjnym Ligi przez przedsiębiorstwa, 

spółdzielnie, rady narodowe itp. mogą p0zostać własnością 

ty.ch instytucji. 
c § 85. Do nabywania, zbywania, obciążania majątku nie-

§ 86. Prezydium Zarządu Główheg0 może upoważnić Z3-

rządy niższego' szczebla Ligi do podejmowania :-zynności 
'prawnych naieżących na podstawie niniejszegl) statu~u do za­
kresu działania Prezydium Zarządu ' Głównego . 

§ 87. Dla ważności aktów prawnych i pism, dotyczących 
czynności przewidzianych w § 36 ust. ·2 pkt 4, wymagane są 
dwa podpisy: Prezesa Za rządu Głównego bądź wiceprezesa 
oraz skarbnika lub innych osób upoważnionych uchwdą Pre­
zydium Zarządu Głównego. 

§ 88. W razie rozwiąza.n ia Ligi majątek Ligi przejdzie 
nil własność organizacji, które będą kontynuowały działa l­
ność Ligi Przyjaciół 20łnierza, a w braku takich · organiza­
cji - na własność Skarbu Państw~. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 5 września 1960 r. 

o 'zmianie zarządzenia z dnia 12 listąpada ' 195.9 r. w sprawie maksymalnej wysokości warunków udzie.lania kredytu 
bankowego na budowni~two mieszkaniowe ze ' środków ' własnych ludności. 

Na podstawie § 7 ust. 2- i § 12 ust, 2 uchwały nr 81 Ra­
dy Ministrów z dnia 15 D1arca 1957 r w sprawie pomocy 
Państwa dla budownictwa mieszkaniowego ze środlfów wła­
snych ludności (Monitor Polski Nr 22; ' poz. 157) zarządza się, 
co następuje:' _ 

§. . 1. W zarząd'zeniu Ministra Gospodarki Komunalnej 

znaczonych na cele socjah1e, ' usługowe i ku lturałne 
w wysokości nie przekraczającej 2850 zł nal mZ 

powierzchni użytkowej tych lokali.'; 
3) po § 8 dodaje się nowy § 8a w brzm.ieniu: 

,,§ 8a. 1. Spółdzielnie mieszkaniowe typu lokatorskiego, 

" 'Z ,dnia 12 listopada 1959 r. w sprawie maksymalnej wysoko­
ści i w'arunków udzielania kredytu bankowego na budownic­
two mieszkaniowe ze środków własnych ludności (Monitor 
P(H~ki Nr ' 96, poz. 512)· wprowadza się następujące zmiany: 

I 
którym został przyznany na realizacjI:! bieżą­
cych zadań inwestycyjnych kredyt bankowy w 
wysokości obowiązującej do 30 czerwc~ 1960 L, 

mogą otrzymać kredyt uzupełniająry do wyso­
kości kwoty określonej w § l pkt 1 oraz w 
§ fi ust. 1: l) w §. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

.. 1) spółdzielni mieszkaniowych typu lokatorskiego iN 
kwocie 131.500 zł jako krEidytu przeciętnego- dla pla­
nowanego zadania inwestycyjnego na budowę jed­
nego· mieszkania"; 

2} . w § fi us t. 1 otrzymuje brzmienie: 
"I. Spółdzielnie mieszkaniowe niezależn ie od kredytu 

ban,kowego określonego w § 1 mogą UZy'lkać do­
datkowe środki kredytowe na btidowę lokali prze-

2. Wysokość uzupełniającego kredytu najeży usta­
lać w zależności od zaawansov.-ania robót we­
dług stanu na dzień 30 czerwc~ 1960 r. i posia­
danych przez inwestora w tym dniu zapasów 
materiałowych." . _ 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogtoszenia 
z mocą od dnia l lipca 1960 r. 
Kierownik Ministerstwa Gospodarki Komunalnej: SI. Sroka 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 sierpnia 1960 r. 

\ 

tmieniające zarządzenie z dnia 7 listopada 1952 r. w sprawie wysokości i zasad obliczania 'odsetek za zwłokę od zaległości 
należnych od jednostek gospodarczych (organizacyjnych) gospodarki uspolec,;znionej oraz określeni.a przypadków zanie­

chania poboru tych od5~tek. 

Na podstawie art. 13 usl. 3 dekretu z dnia 26 październi­
k.~ 1950 r . o zobowiązaniach podatkowych (Dz.U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452 i z 1959 r. Nr II, poz. 61). oraz § 30 uchwa­
ły nr 927 Rady Ministrów. z dnia 3 listopada 1952 r. w spra-

, wie podatku obrotowego od jednostek gospod.arki uspołecz­

nionej (MoniŁor Polski z 1952 .to Nr A-97, poz. 1'488 ' i z 1954 r. 
Nr A-48, poz. 664) zarządza się, co nd~tępuje: . 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 listopada 
t952 r, w sprawie wysokości i zasad obliczania o ;~ setek za 
):wlokę od zaległości należnych od jędnoslfk gospodarczych 

(organizacy jnych) gospodarki uspołecznionei oraz określeni a 

przypadków zaniechania poboru tych odsetek (Monitor Pol­
ski Nr A-I02, poz. 1575) wprowadza się nast\;pujące zmiany: 

l) w § 1 ust. 1 po wyrazach "o których mo\v-a w ust. 2" do­
da.je s ię wyrazy "oraz w § l a i § 1 b"; 

2) po § 1 dodaje się §§ l a i 1 b w brzmieniu: 
,,§ la. ' 1. Od jednostek, o których mow:! w § l, reguJu- ' 

jących należności budżetowe w drodze potrą­

cenia ich przez bank z zainkasowanych należ- ' 

nośći za sprzedane 'produkty; pobiera s:ę w ra-
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zie n iepokrycia faktury (żądani'a zapła ty) przez 
odbiorcę we właściwym terminle - o1setki za 
zwłokę od należności budżetowej obj ętej. fak­
turą (żądaniem zapłaty) za Cl u S od dnia na­
stępnego po upływie terminu platności faktury 
(żądania żaplaty) do dnia jej uregulowania przez 
odbiorcę w wysokości obliczonej w sposób ' 
określony w ust. 2 i 3. 

2. Odsetki; .0 których mowa w ust. I, oblicza s ię 

p rzez pomn-ożenie kwoty ' odsetek (kar) za zwło- . 
kę. ' zainkaso\vanych w każdym miesiącu. od od- . 
biorcy przez płatnika należności ' budżetowych ' 

(dostawcę) z tytułu nie zrealizowany ch "i.v ter­
minie faktur, przez procent, (;blic~ony według ' 
wzoru: .' 

a>< 106 

b 

w którym: 
a - odpowiada kwocie należnQsci budżp.towych 
przypadających , Od .faktur (ządi1ń .zaplaty) :zło-
żonych do inkasa w danym" m i esiącu, ". 

. b- odpow,.iadak wocie .obrotu , (sprze 13żyl 00-
c iążonego nśWeżnością . budżetową wdanym mie-
siącu . : 
Przykład obliczenia odsetek zawiera z a lącznik 

do zarządze.nia. 

3. Płatnik nnleżności . budżetowych obowią7.ć'ny je"t 
prowadzić odd.zielnie ewidencję odsetp.k(karl 

.za zwlokę zainkasowanych z tytułu nl2 zreali­
zowanych w terminie fa ktur. cbejmują cych na­
leżności budżetowe, płatne.' w drodze po t rącan i a 

ich przez . bank, z podziałem ił:! odsetki . (kary) 
za zwłokę od faktur obejmujących: 

I) podatek obrotowy, 
2) różnice budżetowe. 

nic budżet'lwych, w stosunku odpowiadającym 
stosunkowi każdej z ty ch dan;.n do łącznej 

kwoty tych danin. 
4. Płatnik n"leżności budżetowych obowiązany 

jest w sprc;wozdaniach podatkowych, składa­

'nych organom finansowym zg odnie z przepisa­
mi o .podatku obrotowym , zamie.~cić oświadcze­

n ie stwierdzające, że w swej ksi ęgowości cib­
ciążył odpow iednio odbiorców za przypadające 

. od nich ·odsetki (kary) za zwłokp, z tytułu nie ' 
pokrytych w 'terminie l fak tur. ' . I I· 

§ I b. Zarządza się zaniechanie poboru cd j ~dnostek! 

o których mo wa w § I a ust. I. odsetek za zwlókę' 

od należności budżetowyćh ohjętythf.:iktlit:~mi "(ŻiV 
danianii zapłaty),oci których zgodnie z Qbowlązu~ 
jącymi przepisami odbiorca n ie ' jes't obowiązan{' 
uiścić dostaw cy odsetek (kar) za zwlc,kę ." ; · ': ." 

3) w § 6: " , 

. a) w ust i po wyrazach .. podatek obrotowy" d~d~j~ s.ię 
wyrazy . .. lub różnice budżetowe", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,;2. Odsetki. o których mowa w u<;L .\, ,0kresJa się 

w wysokości lIstEiJonej \v § I ust. i . ", 
c) skreśla się ust 3; 

4) !3-0 § 12 dodcijesię * t2aw brzml~nl u: .. 
,,§ 12a. I . Odsetki za ' zwłokę ' płatne są: ' 

I) za okresy miesięcżne do dnia· 23 miesiąca 
.. następuj'ącego PQ mies;ąC'u . w którym od- ' 

sf'tki (kary)' za zw lokę zo;tilły zainkasowil.: 
. ne przez płatnika (doslaw .::(~ ) - j ?żeli cho­

dzi ,o należności budżet0 .... :c regulowane w 
sposób określony w § I a IJ s t. l; 

2) w dniu ui szczenia żaległej należności - je­
że li chodzi o pozostałe n ,!ieżności budze­
towe. 

2. ' Jednostka gospodarcza '(bank) obowiąz,'na ' jp.st 
obliczyć i wplacić należne odset.ki Ze} zwłok.ę 

bez ' wezwani'a organu finansowego." 
§ 2. Traci moc § 4 u·st. 4 zarządzenia Ministra F ina nsów 

z dnLii 28 maja 1955 r w sprawie p1'atności podatku obroto­
wego pt:zez ni ektóre jednostki gosp3d~rki uspoleczn·ionej 
(Moni.lor PolSki Nr 56. poz. 69B). 

'. §3. Z<ttżądzenie wc~hodzi wżycie 
z mocą · od dnia I .·stycznia \.960 L 

z dnlem ogłoszenia 

\Iv razie niepodzielenia w ewidencji odsetek 
(kar) z.a ' zwłokę w sposób opisćlny wyżej obli-
0'Za · s,ię odsetki za zwlokę od należności budże­

towych (~st. 1), pizypadające za dany miesiąc, 
w wysokości pełnej kwoty zainkasowanych 
przez dostawi::.dsetek (kar) za zwlokę , dzie­
ląc następnie powyższą kwotp, na od~5et ki od 
zaległego podatku obrotowego i zaległych róż- . Minister Finansów: w .z .. J . Trendola 

: ,." 

Zd'łączni(c do . zaE.ąd7enia Ministril 
Finansów '[;' dnia 'li sierpnid 196<1 .. r. ' 
(pOl , 3381_ 

PRZYKŁAD OBLICZENIA ODSETEK ZA. ZWŁOKĘ 

W miesiącu Spri! .wozdawczym . przf'dsiębiorstwo złożyło 
do banku ządania zaplaty należno' ci za sprzedane towary, 

. obciążonych: . . 
a) pGdatkiem obmtowym - na _ kwotę 
·b) rÓŻnicami budżetowymi - na kwotę 

W kwocie, o której mowa pod lit. al, mieści się 
... podatek obrotowy w wysokości 

a w kwocie, o której mowa pod lit. bl, mieszczą 
się różnice budżetowe w wysokości 

70.000 zł, . 

30.000 zł. ' 

5.600 zł, 

2.000 zŁ 
Stosunek . kwoty podatku do należnoŚci, o której nlOwa 
pod lit. a) 

5.600 X 100 
------ = BO/o, 

70.000 

Stosunek kwoty rozn ic budżetowych do należności, c której ' 
mowa po'd · lit. -b) 

2 ,000 K IOO 

30.000 

. W Po.wyższym miesjącup;zedsię.hiors.two . z.1inkasow:ał.a 
z tytułu nie zrealizowanych w terminie faktur odsetki- (kary) 
za zwłokę od należności. obciążonych: . 

. a) podatkiem ' .obrotowym200 zł, 

b) różnicarrii bl1~żetowymi 120 zł. 

01;lliczenie oaseteknależnych budżetowi za ' miesiąc sprawo·! 
zdawczy: 

j' 

. a) z tytułu poda tku obrotowego 
b) z tytułu różnic ' budżetowych 

Razem 

200 X fWB 16,00 zł, 
. 120 ·X 6,7% '= 8,04 zł. ' 

?'4,04 zł; . 




